Catanduvas

208 148 10 6/2024

Penitenciária Federal de
Mossoró

208 45 2 3/2024

Penitenciária Federal de
Porto Velho

208 140 0 6/2019

SPF
Capacidade

Máxima
Número de
custodiados

Número de
custodiados em RDD

Mês e ano da
inspeção

34. Atualmente 522 (quinhentas e vinte e duas) pessoas estão privadas de liberdade no Sistema Penitenciário Federal, com a
incidência de apenas 12 (doze) em Regime Disciplinar Diferenciado. Apesar do número baixo e da imprecisão dos dados levantados da
Penitenciária Federal de Porto Velho (visto que a úl!ma inspeção foi realizada há 5 anos) uma atuação dos pe!cionários da presente nota